
IČ

DIČ

Název

Obec, č.p.

PSČ, pošta

Telefon

Fax

E-mail

www stránky

XXI. Inventarizace majetku

XXII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice

XXIII. Příspěvkové organizace zřízené městysem Prosiměřice

XXIV. Seznam výkazů a dokumentů, z kterých se vycházelo při sestavování závěrečného účtu 

XXV. Přílohy 

XV. Výdaje z finančního vypořádání minulých let 

XVI. Opravy majetku dodavatelským způsobem

XVII. Sociální fond

XVIII. Fond obnovy vodovodu

XIX. Majetek

XX. Přehled majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného příspěvkovým organizacím k hospodaření a majetku vloženého do 

dobrovolných svazků obcí

IX. 6. Kapitálové výdaje (tř. 6)

X. Poskytnuté neinvestiční transfery obcím

XI. Poskytnuté neinvestiční transfery dobrovolným svazkům obcí

XII. Poskytnuté neinvestiční transfery fyzickým osobám

XIII. Poskytnuté neinvestiční transfery neziskovým a podobným organizacím

XIV. Poskytnuté půjčky a návratné finanční výpomoci

IX. Rozpočet a jeho plnění

IX. 1. Daňové příjmy (tř. 1)

IX. 2. Nedaňové příjmy (tř. 2)

IX. 3. Kapitálové příjmy (tř. 3)

IX. 4. Přijaté transfery (tř. 4)

IX. 5. Běžné výdaje (tř. 5)

III. Výsledek hospodaření dle plnění rozpočtu

IV. Zůstatky peněžních prostředků na bankovních účtech

V. Zůstatky peněžních prostředků v pokladně s rozpočtovou skladbou

VI. Termínované vklady

VII. Zadluženost městyse

VIII. Přehled operací z peněžních účtů organizace nemající charakter příjmů a výdajů vládního sektoru

515 271 512

podatelna@prosimerice.cz

www.prosimerice.cz

Obsah závěrečného účtu
I. Vedení účetnictví

II. Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztráty

CZ00293415

Městys Prosiměřice

Prosiměřice č.p. 197

671 61  Prosiměřice

Kontaktní údaje
515 271 136

Schválený závěrečný účet

městyse Prosiměřice

za rok 2023
(údaje jsou uvedeny v Kč)

Údaje o organizaci
00293415

Stránka 1 z 26

mailto:podatelna@prosimerice.cz
mailto:podatelna@prosimerice.cz
mailto:podatelna@prosimerice.cz
mailto:podatelna@prosimerice.cz
mailto:podatelna@prosimerice.cz
http://www.prosimerice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
http://www.prosimerice.cz/
mailto:podatelna@prosimerice.cz
http://www.prosimerice.cz/


Náklady celkem

Výnosy celkem

Výsledek hospodaření po zdanění

Daň z příjmu právnických osob

Dodatečné odvody daně z příjmů

Výsledek hospodaření před zdaněním

A.

1. Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci (ř. 4440 

výkazu Fin 2-12 M)

2. Změna stavu fondů (ř. 6020 výkazu Fin 2-12 

M)

3. Saldo příjmů a výdajů na ZBÚ za rok 2023 

(součet řádků 1 a 2)

4. Přijaté splátky půjček na ZBÚ (seskupení 

položek 24)

5. Poskytnuté půjčky ze ZBÚ

     a) neinvestiční  (seskupení položek 56)

     b) investiční  (seskupení položek 64)

Výsledek hospodaření za běžný rok

Výsledek hospodaření k 31.12.2022

Celkový výsledek hospodaření k 31.12.2023

B.

Popis

Základní běžný účet včetně sociálního fondu

Pokladna s rozpočtovou skladbou

Majetkové cenné papíry k obchodování 

(Akt.dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 

položka 8128)

Krátkodobé termín. vklady (Akt.krátkodobé 

operace řízení likvidity - výdaje - položka 8118)

Dlouhodobé termínované vklady z účel. fondů

Cizí a mylné platby k ZBÚ

Návratné finanční výpomoci mezi rozpočty - 

poskytnuté ze ZBÚ jiné obci

Přechodné výpomoci příspěvkovým organizacím - 

poskytnuté ze ZBÚ obce

Přechodné výpomoci podnikatelským subjektům - 

poskytnuté ze ZBÚ obce

Přechodné výpomoci ostatním organizacím - 

poskytnuté ze ZBÚ obce

Přechodné výpomoci fyzickým osobám - 

poskytnuté ze ZBÚ obce

CELKEM AKTIVA 13 601 007,45 Kč

316, 462 0,00 Kč

316, 462 0,00 Kč

377, 469 0,00 Kč

377 0,00 Kč

316, 462 0,00 Kč

316, 462 0,00 Kč

251 (část) 0,00 Kč

244 6 000 000,00 Kč

069 0,00 Kč

SU Stav k 31.12.

231 7 585 253,45 Kč

261 03xx 15 754,00 Kč

+ přebytek / - schodek -8 211 239,69 Kč

+ přebytek / - schodek 21 278 152,81 Kč

+ přebytek / - schodek 13 066 913,12 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

-201 615,25 Kč

-8 211 239,69 Kč

0,00 Kč

54 150,00 Kč

+ zisk / -ztráta 6 974 719,21 Kč

III. Výsledek hospodaření dle plnění rozpočtu

-8 009 624,44 Kč

37 679 348,77 Kč

+ zisk / -ztráta 6 382 489,21 Kč

538 080,00 Kč

Městys Prosiměřice je od 1.9.2009 plátcem DPH.

Městys Prosiměřice v roce 2023 neprovozoval hospodářskou činnost.

II. Výsledek hospodaření dle výkazu zisku a ztráty
31 296 859,56 Kč

Městys Prosiměřice postupoval při vedení účetnictví podle:

* Zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.

* Vyhlášky MF ČR č. 410/2009, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 

předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, v platném znění.

* Českých účetních standardů pro některé vybrané účetní jednotky, které vedou účetnictví podle vyhlášky č. 410/2009 Sb. (dále jen 

„České účetní standardy pro ÚSC, PO, SF a OSS“) č. 701 až 710.

* Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů.

Účetnictví městyse je vedeno v plném rozsahu.

I. Vedení účetnictví

Stránka 2 z 26



Přijaté návatné finanční výpomoci mezi rozpočty - 

od KÚ, obce, SR, SFŽP

Krátkodobý úvěr - převedený na ZBÚ, čerpací 

krátkodobý úvěr

Mylné platby k ZBÚ

Jiné závazky k ZBÚ

Dlouhodobý úvěr - převod na ZBÚ, čerpací 

dlouhodobý úvěr

Dlouhodobé přijaté zálohy k ZBÚ (přijaté mimo 

rozpočtovou skladbu na položku 8901) DPS 

KAUCE

Ost. dlouhodobé závazky k ZBÚ (přijaté mimo 

rozpočtovou skladbu na položku 8901) KAUCE - 

stánek

Závazek k Finančnímu úřadu - DPH - za 

přenesenou daňovou povinnost - položka 8901 k 

31.12.2023 (+) 

CELKEM PASIVA

Celkový výsledek hospodaření k 31.12.2023

SUAU

KB - ZBÚ včetně sociálního fondu 231 0100

ČNB - účet dotace 231 0101

KB - kauce 231 0103

KB - běžný účet sociálního fondu 236 0100

KB - běžný účet fondu obnovy vodovodu 236 0100

Zůstatky peněžních prostředků na účtech celkem

SUAU

Pokladna ÚM s RS 261 0300

Pokladna DPS s RS 261 0301

Zůstatky peněžních prostředků v hotovosti celkem

SUAU

244 0100

Zůstatky termínovaných vkladů celkem

ODPA pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117 12 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8118 0,00 0,00 0,00

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity celkem 12 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

SU AU výnos

Přijaté úroky z TV k 31.12.2023 662 0441 671 400,00

0,00

0,00

Přijaté úroky z TV celkem 671 400,00

Přijaté úroky z termínovaných vkladů

KB Termínovaný účet 12 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč

12 000 000,00 Kč 6 000 000,00 Kč

Přehled zřízení a zrušení termínovaných vkladů

18 346,00 Kč 15 754,00 Kč

VI. Termínované vklady
Termínované vklady Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12.

V. Zůstatky peněžních prostředků v pokladně s rozpočtovou skladbou
Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12.

13 944,00 Kč 10 483,00 Kč

4 402,00 Kč 5 271,00 Kč

206 284,25 Kč 0,00 Kč

470 000,00 Kč 877 899,50 Kč

10 438 014,11 Kč 63 002 368,15 Kč

9 266 076,01 Kč 60 599 128,00 Kč

44 720,85 Kč 1 074 520,65 Kč

450 933,00 Kč 450 820,00 Kč

534 094,33 Kč

+ přebytek / - schodek 13 066 913,12 Kč

IV. Zůstatky peněžních prostředků na bankovních účtech
Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12.

SUAU 455 0300 450 820,00 Kč

SUAU 459 0301 0,00 Kč

343 (část) 83 274,33 Kč

378 0,00 Kč

378 0,00 Kč

451 0,00 Kč

326, 452 0,00 Kč

281 0,00 Kč

Stránka 3 z 26



SUAU

451 0202

Zůstatky půjčených peněžních prostředků celkem

ODPA pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Přijaté úvěry (+) 8123 0,00 0,00 0,00

Splátky úvěrů (-) 8124 0,00 0,00 0,00

Splátky úroků z úvěrů (-) xxxx 5141 0,00 0,00 0,00

Přehled operací z peněžních účtů organizace 

nemající charakter příjmů a výdajů vládního 

sektoru

závazek 

na SUAU
ODPA pol.

schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Přijatá/vrácená KAUCE - byty DPS -  položka 

8901 v roce 2023 (+/-)
455 0300 8901 0,00 0,00 -113,00 

Závazek k FÚ za DPH za přenesenou daňovou 

povinnost - položka 8901 k 31.12.2022 (dle 

daňového přiznání za poslední čtvrtletí běžného 

roku odvedeno FÚ do 25.1. 2023) (+/-)

343 8901 0,00 0,00 -50 990,05 

Závazek k FÚ za DPH za přenesenou daňovou 

povinnost - položka 8901 k 31.12.2023 (dle 

daňového přiznání za poslední čtvrtletí běžného 

roku odvedeno FÚ do 25.1. 2024) (+/-)

343 8901 0,00 0,00 83 274,33

položka 8901 k 31.12.2023 celkem (+/-) 8901 0,00 0,00 32 171,28

Další úpravy rozpisu rozpočtu byly v průběhu roku provedeny rozpočtovými změnami č. 230201 - 230206.

Návrh rozpočtu v plném rozsahu,  v členění daňových příjmů a přijatých transferů na POLOŽKY a členění ostatních příjmů a výdajů 

na OdPa,  byl zveřejněn v souladu s ust. §11 odst. 3 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, na na úřední desce úřadu městyse a na internetových stránkách www.prosimerice.cz, v záložce DOKUMENTY, 

část ROZPOČTY. v době od 26.4.2023 do 13.6.2023.

Schválený rozpočet v plném znění,  v členění daňových příjmů a přijatých transferů na POLOŽKY a členění ostatních příjmů a výdajů 

na OdPa, byl zveřejněn v souladu s ust. §11 odst. 4 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  na internetových stránkách www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY - ROZPOČTY. Tímto způsobem byl 

zpřístupněn schválený rozpočet na rok 2023 až do zveřejnění rozpočtu na následující rozpočtový rok, alespoň však do konce 

rozpočtového roku, na který byl schválen.

Do doby schválení rozpočtu na rok 2023 se městys Prosiměřice řídil pravidly rozpočtového provizoria schválenými zastupitelstvem 

městyse dne  28.12.2022  usnesením č. 55/2022. 

Zastupitelstvo stanovilo, že ve výdajové stránce rozpočtu nesmí být příkazcem operace překročen stanovený objem výdajů dle 

jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu (v rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách výdajů povoluje). 

Zastupitelstvo vydalo  v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, příkazci operace (starostovi, místostarostovi) předběžný souhlas k provedení a schválení nezbytných rozpočtových opatření v 

průběhu roku s tím, že přijatá rozpočtová opatření budou předkládána na vědomí vždy na nejbližším konání zastupitelstva městyse.

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován rozpočtovými opatřeními č. 230101 - 230111. Rozpočtové opatření č. 230107 

schválilo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice. Rozpočtová opatření  č. 230101-230106 a 230108-230111, která provedl a schválil dle 

pověření starosta městyse Prosiměřice, byla průběžně předkládána na vědomí zastupitelstvu městyse. 

0,00 Kč 0,00 Kč

Přehled čerpání, splátek a úroků z úvěrů

VIII. Přehled operací z peněžních účtů organizace nemající charakter 

příjmů a výdajů vládního sektoru

IX. Rozpočet a jeho plnění
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schválilo usnesením  č. 78/2023 ze dne 15.5.2023 pro rok 2023 schodkový rozpočet. Schodek bude 

vyrovnán z přebytku minulých let a zpětným převodem finančních prostředků z termínovaného účtu na ZBÚ. 

VII. Zadluženost městyse
Zůstatky půjčených peněžních prostředků Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12.

Dlouhodobý úvěr 0,00 Kč 0,00 Kč

Stránka 4 z 26



Přehled rozpočtových opatření:

Číslo rozpočtového opatření

Datum 

provedení 

RO

ZM 

schválilo, 

nebo vzalo 

na vědomí 

dne

Usnesen

í
Příjmy Výdaje Financování

230101 16.05.23 05.06.23 107/2023 174 800,00 71 000,00 -103 800,00 

230102 12.06.23 26.06.23 137/2023 0,00 36 000,00 36 000,00

230103 17.07.23 31.07.23 156/2023 505 700,00 950 700,00 445 000,00

230104 31.07.23 31.07.23 156/2023 1 486 300,00 1 486 300,00 0,00

230105 02.08.23 24.08.23 172/2023 0,00 320 000,00 320 000,00

230106 04.09.23 27.09.23 197/2023 0,00 651 300,00 651 300,00

230107 27.09.23 27.09.23 197/2023 1 277 000,00 -1 918 900,00 -3 195 900,00 

230108 03.10.23 16.10.23 209/2023 0,00 1 257 500,00 1 257 500,00

230109 02.11.23 29.11.23 230/2023 0,00 66 000,00 66 000,00

230110 04.12.23 28.12.23 243/2023 54 000,00 -606 000,00 -660 000,00 

230111 22.12.23 28.12.23 243/2023 13 800,00 0,00 -13 800,00 

Rozpočtová opatření celkem 3 511 600,00 2 313 900,00 -1 197 700,00 

Přehled rozpočtových změn:

Číslo rozpočtové změny

Datum 

provedení 

RZ

Předlož

eno na 

vědomí 

ZM

Usnesen

í
Příjmy Výdaje Financování

230201 17.07.23 0 0 0

230202 02.08.23 0 0 0

230203 04.09.23 0 0 0

230204 10.10.23 0 0 0

230205 03.11.23 0 0 0

230206 03.12.23 0 0 0

Rozpočtové změny celkem 0,00 0,00 0,00

Rozpočet a jeho plnění

% 

plnění 

SR

% 

plnění 

UR

schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

tř. 1 - daňové příjmy 107,03 102,06 23 717 600,00 24 871 600,00 25 384 131,05

tř. 2 - nedaňové příjmy 93,60 91,22 7 409 300,00 7 603 100,00 6 935 365,25

tř. 3 - kapitálové příjmy 113,42 61,33 73 000,00 135 000,00 82 799,00

tř. 4 - přijaté dotace 246,08 146,56 3 095 300,00 5 197 100,00 7 616 788,50

Příjmy celkem 116,69 105,85 34 295 200,00 37 806 800,00 40 019 083,80

konsolidace příjmů:

pol. 4134 - převody z rozpočtových účtů 575 000,00 575 000,00 692 935,25

pol. 4138 - převody z vlastní pokladny 2 096 000,00

pol. 4139 - Ostatní převody z vlastních fondů 206 284,25

Příjmy po konsolidaci celkem 109,80 99,44 33 720 200,00 37 231 800,00 37 023 864,30

tř. 5 - běžné výdaje 100,07 93,91 28 730 000,00 30 612 900,00 28 748 694,75

tř. 6 - kapitálové výdaje 92,15 90,29 20 922 100,00 21 353 100,00 19 280 013,49

Výdaje celkem 96,73 92,42 49 652 100,00 51 966 000,00 48 028 708,24

konsolidace výdajů:

pol. 5342 - převody do sociálního fondu 105 000,00 105 000,00 105 000,00

pol. 5345 - převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 248 744,25

pol. 5348 - převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 165 000,00

pol. 5349 - ostatní převody vlastním fondům 470 000,00 470 000,00 476 475,25

Výdaje po konsolidaci celkem 91,76 87,63 49 077 100,00 51 391 000,00 45 033 488,74

Financování 52,16 56,57 15 356 900,00 14 159 200,00 8 009 624,44

z toho: položka 

financování - změna stavu na ZBÚ - hl. činnost 8115 66,17 28,48 3 627 900,00 8 430 200,00 2 400 747,66

financování - změna stavu na ZBÚ - sociální fond 8115 -31,42 -31,42 49 000,00 49 000,00 -15 395,00 

financ. - změna stavu na BÚ - FO vodovodu 8115 127,47 127,47 -320 000,00 -320 000,00 -407 899,50 

Akt. dlouhod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8117 50,00 100,00 12 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-příjmy(+) 8118 0,00 0,00 0,00

Akt. krátkod. operace řízení likvidity-výdaje(-) 8901 0,00 0,00 32 171,28

Financování celkem 15 356 900,00 14 159 200,00 8 009 624,44součet za třídu 8

Stránka 5 z 26



2021 2022 2023

Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1111 2 977 458,24 3 157 481,38 3 668 183,52

Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 1112 193 251,96 287 744,63 307 023,17

Příjem z DPFO vybírané srážkou podle zvláští 

sazby daně 1113 501 112,81 639 652,46 885 932,53

Příjem z daně z příjmů právnických osob 1121 4 228 300,25 4 835 251,21 6 425 482,27

Příjem z DPPO v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výj. 1122 277 020,00 685 520,00 771 970,00

Příjem z daně z přidané hodnoty 1211 9 453 937,14 10 989 714,08 11 560 404,61

Příjem  z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu 1334 9 197,10 23 405,40 58 382,70

Poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 1340 442 509,52 0,00 0,00

Příjem z poplatku ze psů 1341 14 186,00 13 470,00 12 950,00

Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1343 1 250,00 1 050,00 1 100,00

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 1345 0,00 440 537,00 435 995,00

Příjem ze zrušených místních poplatků 1349 0,00 -968,00 1 100,00

Příjem ze správních poplatků 1361 226 050,00 539 980,00 266 510,00

Příjem z daně z hazard.her 1381 139 484,90 155 353,65 164 059,15

Příjemze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě výherních hracích přístrojů 1382 6,82 111,80 1,82

Příjem z daně z nemovitých věcí 1511 846 931,28 839 747,73 825 036,28

Daňové příjmy celkem 19 310 696,02 22 608 051,34 25 384 131,05

ROK 2023 pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 1111 3 480 000,00 3 480 000,00 3 668 183,52

Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 1112 220 000,00 220 000,00 307 023,17

Příjem z DPFO vybírané srážkou podle zvláští 

sazby daně 1113 700 000,00 800 000,00 885 932,53

Příjem z daně z příjmů právnických osob 1121 5 000 000,00 6 000 000,00 6 425 482,27

Příjem z DPPO v případech, kdy poplatníkem je 

obec, s výj. 1122 718 000,00 772 000,00 771 970,00

Příjem z daně z přidané hodnoty 1211 11 500 000,00 11 500 000,00 11 560 404,61

Příjem  z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu 1334 200 000,00 200 000,00 58 382,70

Poplatek za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů 1340 0,00 0,00 0,00

Příjem z poplatku ze psů 1341 13 500,00 13 500,00 12 950,00

Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 1343 1 000,00 1 000,00 1 100,00

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 1345 440 000,00 440 000,00 435 995,00

Příjem ze zrušených místních poplatků 1349 1 100,00 1 100,00 1 100,00

Příjem ze správních poplatků 1361 384 000,00 384 000,00 266 510,00

Příjem z daně z hazard.her 1381 160 000,00 160 000,00 164 059,15

Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a 

podobných her kromě výherních hracích přístrojů 1382 0,00 0,00 1,82

Příjem z daně z nemovitých věcí 1511 900 000,00 900 000,00 825 036,28

Daňové příjmy celkem 23 717 600,00 24 871 600,00 25 384 131,05

V roce 2021 byly daňové příjmy, zejména příjmy daně z příjmu právnických osob, ovlivněny pandemií COVID 19. Příjmy správních 

poplatků byly v roce 2021 a 2023 nižší především u stavebního úřadu.

IX. 1. Daňové příjmy (tř. 1)
Přehled za rok 2021-2023 pol.

Skutečnost 

Stránka 6 z 26



2021 2022 2023

Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2111 3 084 986,41 3 518 999,00 3 383 585,76

Příjmy z prodeje zboží 2112 36 418,00 48 472,00 620,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2119 2 420,00 5 445,00 9 390,00

Příjem z odvodů příspěvkových organizací 2122 120 000,00 120 000,00 65 000,00

Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí 2132 1 638 065,00 1 686 608,00 2 387 394,00

Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2133 1 140,00 1 140,00 1 140,00

Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 

(pronájem hrobových míst) 2139 0,00 0,00 41 262,00

Příjem z úroků 2141 0,00 285 300,00 671 400,00

Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 2149 46 824,87 0,00 0,00

Příjem sankčních plateb přijatých od státu, obcí a 

krajů 2211 0,00 0,00 386,00

Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 2212 37 032,00 17 253,00 32 479,00

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy -  

nevyčerpané transfery příspěvkovými 

organizacemi 2229 96 601,05 48 798,00 16 087,00

Příjem z prodeje železného šrotu a DDHM 2310 12 234,00 0,00 19 280,00

Přijaté peněžité neinvestiční dary 2321 13 762,00 10 000,00 25 000,00

Příjem z pojistných plnění 2322 0,00 11 200,00 0,00

Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2324 393 565,18 352 440,53 282 341,49

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2329 9 943,00 0,00 0,00

Nedaňové příjmy celkem 5 492 991,51 6 105 655,53 6 935 365,25

ROK 2023 pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Příjmy z poskytování služeb a výrobků 2111 3 521 200,00 3 521 200,00 3 383 585,76

Příjmy z prodeje zboží 2112 31 000,00 31 000,00 620,00

Ostatní příjmy z vlastní činnosti 2119 10 000,00 10 000,00 9 390,00

Příjem z odvodů příspěvkových organizací 2122 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí 2132 2 788 200,00 2 788 200,00 2 387 394,00

Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 2133 1 000,00 1 000,00 1 140,00

Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 

(pronájem hrobových míst) 2139 48 000,00 48 000,00 41 262,00

Příjem z úroků 2141 500 000,00 670 000,00 671 400,00

Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 2149 0,00 0,00 0,00

Příjem sankčních plateb přijatých od státu, obcí a 

krajů 2211 0,00 400,00 386,00

Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 2212 32 000,00 32 000,00 32 479,00

Ostatní přijaté vratky transferů a podobné příjmy -  

nevyčerpané transfery příspěvkovými 

organizacemi 2229 0,00 16 100,00 16 087,00

Příjem z prodeje železného šrotu a DDHM 2310 12 000,00 12 000,00 19 280,00

Přijaté peněžité neinvestiční dary 2321 15 000,00 15 000,00 25 000,00

Příjem z pojistných plnění 2322 0,00 0,00 0,00

Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 2324 385 900,00 393 200,00 282 341,49

Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 2329 0,00 0,00 0,00

Nedaňové příjmy celkem 7 409 300,00 7 603 100,00 6 935 365,25

Nedaňové příjmy jsou v roce 2023 vyšší zejména z důvodu pronájmu nemovitých věcí o 700 tis. Kč a z příjmu z úroků o 671 tis. Kč.

Odvod z odpisů byl nařízen pouze Mateřské škole Prosiměřice. Základní škole Prosiměřice byly odpisy ponechány v investičním fondu 

příspěvkové organizace. 

Nedaňové příjmy jsou tvořeny zejména příjmy za pronájem bytů a nebytových prostor, příjmy za služby spojené s pronájmem a příjmy 

za vodné. Významný podíl na nedaňových příjmech mají i příjmy z úroků z termínovaného vkladu.

IX. 2. Nedaňové příjmy (tř. 2)
Přehled za rok 2021-2023 pol.

Skutečnost 

Stránka 7 z 26



2021 2022 2023

Příjem z prodeje pozemků 3111 3 091 124,80 1 806 775,80 19 899,00

Příjem z prodeje ost. nemovitých věcí a jejich 

částí 3112 0,00 0,00 900,00

Příjem z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku 3113 0,00 1 000,00 0,00

Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 3121 94 000,00 0,00 62 000,00

Kapitálové příjmy celkem 3 185 124,80 1 807 775,80 82 799,00

ROK 2023 pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Příjem z prodeje pozemků 3111 70 000,00 70 000,00 19 899,00

Příjem z prodeje ost. nemovitých věcí a jejich 

částí 3112 2 000,00 2 000,00 900,00

Příjem z prodeje ostatního hmotného 

dlouhodobého majetku 3113 1 000,00 1 000,00 0,00

Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku 3121 0,00 62 000,00 62 000,00

Kapitálové příjmy celkem 73 000,00 135 000,00 82 799,00

2021 2022 2023

Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 4111 274 539,14 112 747,22 38 600,00

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 

souhrnného dotačního vztahu 4112 1 870 300,00 1 853 000,00 1 928 500,00

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 4116 1 785 337,40 249 200,00 2 345 674,00

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4121 254 774,00 228 456,00 248 795,00

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4122 50 000,00 50 000,00 60 000,00

Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4216 449 248,80 450 000,00 0,00

Investiční přijaté transfery od krajů 4222 0,00 300 000,00 0,00

Převody z rozpočtových účtů (převod do 

sociálního fondu, FOV a do vlastních rozpočt. 

účtů) 4134 135 000,00 637 959,00 692 935,25

Převody z vlastní pokladny 4138 2 002 000,00 1 892 900,00 2 096 000,00

Ostatní převody z vlastních fondů 4139 0,00 0,00 206 284,25

Přijaté dotace celkem 6 821 199,34 5 774 262,22 7 616 788,50

ROK 2023 pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR 4111 xxxxx 38 600,00 38 600,00 38 600,00

Neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci 

souhrnného dotačního vztahu 4112 1 928 500,00 1 928 500,00 1 928 500,00

Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 4116 xxxxx 304 000,00 2 345 800,00 2 345 674,00

Neinvestiční přijaté transfery od obcí 4121 249 200,00 249 200,00 248 795,00

Neinvestiční přijaté transfery od krajů 4122 xxxxx 0,00 60 000,00 60 000,00

Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 4216 xxxxx 0,00 0,00 0,00

Investiční přijaté transfery od krajů 4222 xxxxx 0,00 0,00 0,00

Převody z rozpočtových účtů (převod do 

sociálního fondu, FOV a do vlastních rozpočt. 

účtů) 4134 575 000,00 575 000,00 692 935,25

Převody z vlastní pokladny 4138 0,00 0,00 2 096 000,00

Ostatní převody z vlastních fondů 4139 0,00 0,00 206 284,25

Přijaté transfery celkem 3 095 300,00 5 197 100,00 7 616 788,50

Účetní jednotka se rozhodla s účinností od 1.1.2019 používat režim účtování oddělených pokladen.

V roce 2021 a 2022 se uskutečnil plánovaný prodej stavebních pozemků.

V roce 2023 se uskutečnil částečný prodej bytů, včetně podílu na pozemku k předmětné budově.

V roce 2023 poskytl Energoregion 2020 Městysi Prosiměřice finanční dar na pořízení malé komunální techniky - TRAVNÍ sekačky 

GRILLO CLIMBER ve výši 62.000,- Kč.

IX. 4. Přijaté transfery (tř. 4)
Přehled za rok 2021-2023 pol.

Skutečnost 

IX. 3. Kapitálové příjmy (tř. 3)
Přehled za rok 2021-2023 pol.

Skutečnost 

Stránka 8 z 26



z toho:

Přijaté neinvestiční transfery od obcí ODPA Pol.

příspěvek od obcí na  neinvestiční výdaje ŠJ 

Prosiměřice za rok 2022 4121

příspěvek od obcí na společnou jednotku požární 

ochrany za rok 2023 4121

Přijaté neinvestiční transfery od obcí celkem

Vyúčtování neinvestičních výdajů školských 

příspěvkových organizací za rok 2023 (bude 

příjmem roku 2024)

ODPA Pol.

skutečné 

náklady PO 

připadající na 

spádové obce

přijaté 

příspěvky od 

obcí - zálohy

finanční 

vypořádání

vyúčtování neinvestičních výdajů školských 

zařízení sloužících ZŠ Prosiměřice - ŠJ 4121 196 294,00 0,00 196 294,00

Finančí vypořádání mezi obcemi za rok 2023 

celkem (bude příjmem roku 2024) 196 294,00 0,00 196 294,00

Účelové transfery dle ÚZ pol. ÚZ
poskytnuto v 

Kč

skutečně 

použito v Kč

nevyčerpaná 

výše dotace

Neinvestiční dotace poskytnutá na financování 

výdajů - volba prezidenta republiky ČR byla v 

roce 202 využita ve výši 28.623,58 Kč. Nevyužité 

fin. prostředky byly odvedeny dne 30.1.2024 ve 

výši 9.976,42 Kč na účet Jihomoravského kraje. 4111 98008 38 600,00 28 623,58 9 976,42
Neinvestiční dotace z ÚP na VPP dle smlouvy č. 

ZNA-VZ-18/2022. Dotace byla využita v plné 

výši. 16.000,- Kč bylo poskytnuto na účet 

městyse v roce 2023 za období 12/2022. 4111 13013 192 000,00 176 000,00 16 000,00

Neinvestiční dotace z ÚP na VPP dle smlouvy č. 

ZNA-VZ-15/2023. Dotace byla využita v plné 

výši. 4116 13013 112 000,00 112 000,00 0,00

Neinvestiční dotace z ÚP na VPP dle smlouvy č. 

ZNA-VZ-28/2023. Dotace byla využita v plné 

výši. 4116 13101 96 000,00 96 000,00 0,00
Průtokový neinvestiční transfer z MŠMT v rámci 

OP JAK v prioritě 2 + Vzdělávání, určený pro 

příspěvkovou organizaci, MŠ Prosiměřice, na 

realizaci projektu registrační číslo 

CZ.02.02.XX/00/22_002/0004992 (103 671,63 

Kč národní zdroje - SR, 341 940,37 Kč 

prostředky EU). 4116 33092 445 612,00 445 612,00 0,00
Průtokový neinvestiční transfer z MŠMT v rámci 

OP JAK v prioritě 2 + Vzdělávání, určený pro 

příspěvkovou organizaci, ZŠ Prosiměřice, na 

realizaci projektu registrační číslo  

CZ.02.02.XX/00/22_002/0006818 (345 778,86 

Kč národní zdroje - SR, 1 140 483,14 Kč 

prostředky EU). 4116 33092 1 486 262,00 1 486 262,00 0,00
Neinvestiční dotace MV - GŘ HZS ČR - 

poskytnutá z kapitoly MV ČR na výdaje jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obce na rok 2023 - 

udržení akceschopnosti. Dotace byla využita v 

plné výši. 4116 14004 13 800,00 13 800,00 0,00
Neinvestiční dotace z JMK poskytnutá dle sml.č. 

JMK082857/23/ORR na realizaci projektu 

„Ošetření stromů v katastru městyse 

Prosiměřice“. Dotace byla využita v plné výši.

ORJ 

77374, 

ORG 425 4122 60 000,00 60 000,00 0,00

Přijaté účelové dotace celkem 2 444 274,00 2 418 297,58 25 976,42

Kč

208 795,00

40 000,00

248 795,00

Neinvestiční dotace ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu (položka 4112) nepodléhá finančnímu vypořádání. 

Stránka 9 z 26



Běžné výdaje v členění dle SESKUPENÍ POLOŽEK

2021 2022 2023

50xx 7 018 136,82 7 358 344,87 7 969 576,65 

51xx 8 857 945,40 15 087 621,47 9 364 660,32 

5123 61 132,22 44 225,62 104 787,17 

513x 1 995 680,83 800 869,42 1 217 585,75 

515x 2 082 931,09 2 335 817,60 2 031 862,09 

516x 2 782 608,37 3 130 663,12 3 748 405,44 

517x 1 719 158,89 8 599 276,71 2 113 980,87 

519x 216 434,00 176 769,00 148 039,00 

52xx 174 500,00 88 003,00 334 500,00 

53xx 6 084 993,87 9 066 568,35 10 152 066,48 

532x 72 300,00 176 640,00 157 490,00 

5331 3 095 000,00 4 403 000,00 4 275 265,00 

5336 247 074,00 0,00 1 931 874,00 

5342 105 000,00 105 000,00 105 000,00 

5345 1 910 000,00 1 873 859,00 2 248 744,25 

5348 122 000,00 82 000,00 165 000,00 

5349 0,00 470 000,00 476 475,25 

536x 533 619,87 1 956 069,35 792 217,98 

54xx 286 912,00 411 280,00 493 319,30 

59xx 254 858,00 266 937,64 434 572,00 

22 677 346,09 32 278 755,33 28 748 694,75 

Ostatní neinvestiční transfery jiným veřejným rozpočtům 

(zejména platby daní a poplatků; výdaje na finanční 

vypořádání minulých let) .

Neinvestiční transfery obyvatelstvu

Ostatní neinvestiční výdaje (zejména vratky příjmů z 

minulých let - vyúčtování služeb v DPS)

Nedaňové výdaje celkem

Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizacím                       

(2 příspěvkové organizace - MŠ a ZŠ)

Neinvest. transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - 

průtokové.

Převody sociálnímu fondu

Převody vlastním rozpočtovým účtům

Převody do vlastní pokladny

Ostatní převody vlastním fondům - fond obnovy vodovodu 

(470.000,- Kč příděl, 6.475,25 Kč vratka uplatněného DPH)

Ostatní nákupy (především opravy a udržování)

Výdaje související s neinvestičními nákupy, příspěvky, 

náhrady a věcné dary 

Neinvestiční transfery soukromoprávním subjektům 

Neinvestiční transfery veřejnoprávním subjektům a mezi 

peněžními fondy téhož subjektu

z toho:

Neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

(obcím a DSO) a výdaje na dopravní obslužnost

Neinvest. nákupy a související výdaje

z toho:

Podlimitní technické zhodnocení

Nákup materiálu

Nákup vody, paliv a energie

Nákup služeb

IX. 5. Běžné výdaje (tř. 5)

Přehled za rok 2021-2023 Pol.
Skutečnost 

Platy a podobné související výdaje

Stránka 10 z 26



Běžné výdaje v členění - ODDÍL, PARAGRAF

ROK 2023 ODPA Pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Lesní hospodářství 1032 5xxx 5 000,00 5 000,00 2 400,00

Úspora energie a obnovitelné zdroje - FVE 2115 5xxx 6 000,00 6 000,00 0,00

Cestovní ruch 2143 5xxx 4 000,00 4 000,00 0,00

Ostatní služby (DANÍŽ, Znojemské vinařství) 2144 5xxx 13 200,00 13 200,00 13 020,00

Ostatní správa v průmyslu, obchodu, stavebnictví 

a službách (stavební úřad) 2169 5xxx 10 000,00 10 000,00 0,00

Silnice 2212 5xxx 595 000,00 445 000,00 258 103,37

Chodníky, ostatní pozemní komunikace 2219 5xxx 1 725 000,00 825 000,00 733 142,55

Autobusová zastávka 2221 5xxx 25 000,00 25 000,00 13 222,88

Bezpečnost silničního provozu 2223 5xxx 5 000,00 5 000,00 0,00

Dopravní obslužnost (IDS JMK) 2292 5xxx 86 600,00 86 600,00 86 600,00

Pitná voda 2310 5xxx 931 500,00 1 251 500,00 1 038 904,20

Odvádění a čistění odpadních vod 2321 5xxx 386 000,00 386 000,00 129 966,21

Úpravy dr. vodních toků (mlýnský náhon) 2333 5xxx 100 000,00 100 000,00 0,00

Mateřská škola 3111 5xxx 741 200,00 1 186 900,00 1 184 012,00

Základní škola 3113 5xxx 3 531 900,00 5 018 200,00 5 004 562,00

Knihovna 3314 5xxx 88 500,00 88 500,00 46 246,37

Ostatní záležitosti kultury 3319 5xxx 17 000,00 43 000,00 41 122,00

Pořízení, zachování a obnova honot národního 

historického povědomí 3326 5xxx 30 000,00 30 000,00 0,00

Činnost registrovaných církví a nábožen. spol. 3330 5xxx 0,00 250 000,00 250 000,00

Místní rozhlas 3341 5xxx 28 000,00 28 000,00 22 420,45

Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 3349 5xxx 120 000,00 120 000,00 84 658,45

Kulturní dům 3392 5xxx 274 000,00 274 000,00 188 818,12

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 

prostředků (SPOZ, den dětí, posvícení ...) 3399 5xxx 162 000,00 222 000,00 186 892,63

Sportovní zařízení v majetku městyse 3412 5xxx 401 000,00 401 000,00 230 281,64

Ostatní tělovýchovná činnost 3419 5xxx 89 500,00 49 500,00 49 500,00

Dětské hřiště 3421 5xxx 125 000,00 125 000,00 21 675,71

Ostatní zájmová činnost a rekreace 3429 5xxx 20 000,00 30 000,00 30 000,00

Zdravotní středisko 3519 5xxx 679 500,00 682 500,00 592 582,46

Bytové hospodářství 3612 5xxx 244 000,00 275 000,00 179 842,81

Nebytové hospodářství 3613 5xxx 891 500,00 913 600,00 331 061,42

Veřejné osvětlení 3631 5xxx 365 000,00 365 000,00 115 503,75

Pohřebnictví 3632 5xxx 249 000,00 317 500,00 284 253,72

Komunální služby a územní rozvoj 3639 5xxx 2 196 500,00 2 216 500,00 1 924 826,99

Sběr a svoz nebezpečných odpadů 3721 5xxx 90 000,00 90 000,00 63 101,73

Sběr a svoz komunálních odpadů 3722 5xxx 810 000,00 812 000,00 811 057,37

Sběr a svoz ostatních odpadů 3723 5xxx 550 000,00 550 000,00 534 584,88

Komunitní kompostárna 3725 5xxx 195 100,00 266 600,00 231 253,37

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 5xxx 475 000,00 575 000,00 496 014,94

Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 3749 5xxx 40 000,00 232 000,00 163 259,62

Dům s pečovatelskou službou 4351 5xxx 2 503 000,00 2 596 500,00 2 286 516,31

Ost. služby a činnosti v oblasti sociální péče 4359 5xxx 54 200,00 54 200,00 54 200,00

Ost. služby a činnosti v oblasti soc. prevence 4379 5xxx 5 000,00 5 000,00 5 000,00

Krizová opatření 5213 5xxx 200 000,00 200 000,00 0,00

Požární ochrana - sbor dobrovolných hasičů 5512 5xxx 608 000,00 608 000,00 432 434,59

Zastupitelstvo městyse 6112 5xxx 1 519 500,00 1 576 500,00 1 497 523,13

Volba prezidenta republiky 6118 5xxx 44 600,00 44 600,00 34 209,10

Činnost místní správy 6171 5xxx 5 461 500,00 5 566 800,00 5 136 072,66

Ppříspěvek na stravné žáků z Ukrajiny 6221 5xxx 40 000,00 50 000,00 47 165,00

Obec.výdaje z fin.operací - bankovní poplatky 6310 5xxx 6 000,00 6 000,00 4 414,00

Pojištění funkčně nespecifikované 6320 5xxx 161 000,00 166 000,00 165 084,00

Převody vlastním fondům 6330 5xxx 575 000,00 575 000,00 2 995 219,50

Ostatní finanční operace 6399 5xxx 1 218 000,00 812 000,00 719 896,10

Finanční vypořádání minulých let 6402 5xxx 20 200,00 20 200,00 20 182,88

Ostatní činnosti j.n. 6409 5xxx 8 000,00 8 000,00 7 885,84

Běžné výdaje celkem 28 730 000,00 30 612 900,00 28 748 694,75

Stránka 11 z 26



ROK 2023 ODPA pol. org.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Územní plán Prosiměřice 3636 6119 73 100 000,00 0,00 0,00

Lékárna - rekonstrukce 3519 6121 101 500 000,00 500 000,00 74 107,38

MŠ - rekonstrukce sociálního zařízení 3111 6121 102 1 700 000,00 2 011 000,00 2 010 671,36

Rozšíření VO od č.p. 221 k č.p. 260 3631 6121 103 30 000,00 30 000,00 0,00

Rozšíření vodojemu (doplatek pozastávky) 2310 6121 104 693 000,00 693 000,00 692 420,01

Přeložka vodovod. potrubí u budovy č.p. 197 a 

220 6171 6121 105 0,00 383 000,00 382 920,86

Odvodnění dvora č.p. 53 - dešťová kanalizace 3639 6121 106 0,00 600 000,00 593 505,10

DPS - přeložení datové kabeláže EZS, rozhlas 4351 6121 107 0,00 50 000,00 48 466,07

Rek.stáv.komunikace u RD u sklepů 2212 6121 109 50 000,00 50 000,00 0,00

Mobiliář - lavičky - veřejné prostranství 3745 6121 112 60 000,00 60 000,00 0,00

Kolumbárium I. - rozšíření 3632 6121 145 2 500 000,00 2 380 000,00 2 376 208,11

Místní komunikace pro RD směr Kyjovice 2212 6121 149 7 500 000,00 7 500 000,00 6 997 748,78

Vodovod pro RD směr Kyjovice 2310 6121 151 37 000,00 37 000,00 36 300,00

Veřejné osvětlení pro RD směr Kyjovice 3631 6121 159 150 000,00 420 000,00 418 689,92

Plynofikace pro RD směr Kyjovice 3633 6121 161 12 100,00 12 100,00 12 100,00

NN přípojka vodárna 2310 6121 167 50 000,00 50 000,00 0,00

Sklad chemikálií pro úpravnu vody 2310 6121 179 50 000,00 50 000,00 0,00

Oplocení dílny č.p. 53 3639 6121 180 30 000,00 30 000,00 0,00

Nová vodní plocha na poz. p.č. 3321/1 2341 6121 182 5 000 000,00 5 000 000,00 4 938 667,28

MK - Inženýr. sítě od č.p. 223 k č.p. 207 2212 6121 183 30 000,00 30 000,00 0,00

Vodovod - Inženýr. sítě od č.p. 223 k č.p. 207 2310 6121 184 100 000,00 100 000,00 0,00

Splašková kanalizace - Inženýr.sítě od č.p. 223 k 

č.p. 207 2321 6121 185 150 000,00 150 000,00 0,00

VO - Inženýr. sítě od č.p. 223 k č.p. 207 3631 6121 180 30 000,00 0,00 0,00

VO - Inženýr. sítě od č.p. 223 k č.p. 207 3631 6121 186 0,00 30 000,00 0,00

VÚZ - přístavba soc.zařízení u krčku 3392 6121 196 61 000,00 61 000,00 0,00

Chodník před č.p. 110 2219 6121 198 30 000,00 30 000,00 6 655,00

TZ MK 9c - zpomalovací retardéry, dopravní 

značení 2212 6121 199 90 000,00 90 000,00 83 770,72

DPS - kamerový systém a EPS 4351 6122 222 60 000,00 115 000,00 0,00

DPS - rozšíření EPS 4351 6122 243 1 000 000,00 58 000,00 0,00

Kopírka KYOCERA TASKalfa 2554ci 6112 6125 247 78 000,00 78 000,00 77 416,00

Travní sekačka GRILLO Climber 3749 6122 248 500 000,00 424 000,00 423 366,90

Traktor (PGRLF) 1032 6122 250 25 000,00 25 000,00 0,00

Pořízení pozemků 3639 6130 50 000,00 50 000,00 37 000,00

Splašková kanalizace pro RD směr Kyjovice - 

Investiční transfer - VaK Znojemsko - DSO 2321 6349 150 256 000,00 256 000,00 70 000,00

Kapitálové výdaje celkem 20 922 100,00 21 353 100,00 19 280 013,49

Název příjemce - účel poskytnutí příspěvku 

(transferu)
ODPA pol. ORJ

Město Znojmo - příspěvek na spolufinancování 

soc.služeb v síti ORP Znojmo 4359 5321 940

Město Znojmo - příspěvek na přestupkové řízení 

dle veřejnoprávní smlouvy 6171 5321 940

Název příjemce - účel poskytnutí příspěvku 

(transferu)
ODPA pol. ORJ

DANÍŽ Hnanice - členský příspěvek 2144 5329 952

VAK Znojemsko - členský příspěvek 2321 5329 965

Kč

8 690,00

5 000,00

Městys Prosiměřice je členem výše uvedených DSO a poskytl neinvestiční 13 690,00

Kč

54 200,00

3 000,00

Poskytnuté neinvestiční transfery obcím celkem 57 200,00

XI. Poskytnuté neinvestiční transfery dobrovolným svazkům obcí

IX. 6. Kapitálové výdaje (tř. 6)

X. Poskytnuté neinvestiční transfery obcím

Stránka 12 z 26



Název příjemce - účel poskytnutí příspěvku 

(transferu)
ODPA pol. ORJ Kč

3419 5493 0,00

0,00

Název příjemce - účel poskytnutí příspěvku 

(transferu)
ODPA pol. org. Kč

TJ Prosiměřice, z.s. - neinv.dotace dle smlouvy 

č. 2023/1/ÚMPROS uzavřené dne 6.9.2023 3419 5222 61 49 500,00

Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 

Prosiměřice - neinv.dotace dle smlouvy č. 

2023/2/ÚMPROS ze dne 7.9.2023 3429 5222 62 30 000,00

Linka bezpečí, z.s., - fin.dar na podporu činností 

spojených s poskytováním krizových služeb pro 

děti a mládež 4379 5222 5 000,00

ENERGOREGION 2020 - příspěvek na 

komunální techniku 5% z roku 2023 6409 5222 0,00

84 500,00

Název příjemce - účel poskytnutí příspěvku 

(transferu)
ODPA pol. org. Kč

MAS Znojemské vinařství, z.s. - členský 

příspěvek 2144 5179 4 330,00

Spolek pro obnovu venkova - členský příspěvek 6409 5179 2 000,00

Svaz měst a obcí - členský příspěvek 6409 5179 5 005,84

Energoregion 2020 - členský příspěvek 6409 5179 880,00

12 215,84

Zůstatky poskytnutých půjček a návratných 

finančních výpomocí
SUAU

Nebyla poskytnuta žádná návratná finanční 

výpomoc 462 0310

Zůstatky půjček a návratných finančních výpomocí celkem

Přehled poskyntutných a splacených půjček a 

návratných finančních výpomocí
ODPA pol.

schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Poskytnutí návratné finanční výpomoci  (+) 3111 5651 0,00 0,00 0,00

Splátka návratné finanční výpomoci  (-) 2451 0,00 0,00 0,00

Splátka úroků z poskytnutných půjček (-) xxxx 2141 0,00 0,00 0,00

XIV. Poskytnuté půjčky a návratné finanční výpomoci
Počáteční stav k 1.1. Konečný stav k 31.12.

0,00 0,00

0,00 0,00

hodnocení podmínek čerpání

Poskytnuté členské příspěvky neziskovým organizacím celkem

hodnocení podmínek čerpání

Transfer byl použit v souladu se 

smlouvou. Příjemce dotace porušil 

podmínku stanovenou v článku 

III. odst. 12 smlouvy, kdy mělo 

být příjemcem dotace předloženo 

poskytovateli nejpozději do 

15.12.2023 finanční vyúčtování 

dotace jako součást závěrečné 

zprávy. Finanční vypořádání bylo 

příjemcem doručeno na adresu 

poskytovatele 9.1.2024, což je o 

25 dnů později. Jedná se o méně 

závažné porušení podmínek.

Nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky, transfer byl použit v 

souladu se smlouvou.

Poskytnuté neinvestiční transfery podnikatelským subjektům a neziskovým 

organizacím celkem

hodnocení podmínek čerpání

v roce 2023 nebyl poskytnut 

takový transfer

Poskytnuté neinvestiční transfery fyzickým osobám celkem

XIII. Poskytnuté neinvestiční transfery neziskovým a podobným 

organizacím

XII. Poskytnuté neinvestiční transfery fyzickým osobám

Stránka 13 z 26



ODPA pol. ÚZ

Vratka nevyčerpané účelové dotace poskytnuté na 

na přípravu volby prezidenta ČR 6402 5364 98008

Vratka nevyčerpané účelové dotace poskytnuté na 

zajištění výdajů v souvislosti s konáním voleb do 

zastupitelstev obcí a Senátu PČR 6402 5364 98187

ROK 2023 ODPA pol. ORJ
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Úspora energie a obnovitelné zdroje - FVE 2115 5171 3 000,00 3 000,00 0,00

Silnice 2212 5171 500 000,00 333 000,00 241 508,74

Chodníky, ostatní pozemní komunikace 2219 5171 1 700 000,00 798 500,00 718 621,22

Autobusová zastávka 2221 5171 25 000,00 25 000,00 13 222,88

Bezpečnost silničního provozu 2223 5171 5 000,00 5 000,00 0,00

Pitná voda 2310 5171 170 000,00 490 000,00 391 023,56

Kanalizace 2321 5171 300 000,00 293 000,00 37 973,00

Obecní knihovna 3314 5171 1 000,00 1 000,00 0,00

Pořízení, zachování a obnova honot národního 

historického povědomí 3326 5171 30 000,00 30 000,00 0,00

Místní rozhlas 3341 5171 5 000,00 5 000,00 0,00

Kulturní dům 3392 5171 60 000,00 12 000,00 0,00

Sportovní zařízení v majetku obce - fotbalové 

hřiště, víceúčelové hřiště … 3412 5171 125 000,00 125 000,00 0,00

Dětské hřiště 3421 5171 80 000,00 80 000,00 0,00

Zdravotní středisko 3519 5171 50 000,00 50 000,00 8 827,20

Bytové hospodářství 3612 5171 5 000,00 29 000,00 15 049,00

Nebytové hospodářství (č.p. 203, 209, 217) 3613 5171 551 000,00 534 000,00 0,00

Veřejné osvětlení 3631 5171 250 000,00 249 000,00 0,00

Hřbitov 3632 5171 20 000,00 19 000,00 0,00

Komunální služby 3639 5171 350 000,00 308 500,00 217 984,37

Využívání a zneškodňování komunálních odpadů - 

komunitní kompostárna 3725 5171 100 000,00 123 500,00 103 920,28

Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 3745 5171 25 000,00 25 000,00 4 370,00

Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 3749 5171 0,00 46 000,00 30 784,22

Dům s pečovatelskou službou 4351 5171 250 000,00 245 000,00 72 444,82

Požární ochrana - dobrovolná část (zejména 

oprava hasičského auta a výměna oken hasičské 

zbrojnice) 5512 5171 100 000,00 100 000,00 32 806,03

Zastupitelstvo městyse (služební auto) 6112 5171 40 000,00 35 000,00 23 578,67

Úřad městyse 6171 5171 100 000,00 43 000,00 31 789,64

Opravy majetku dodavatelským způsobem 

celkem 4 845 000,00 4 007 500,00 1 943 903,63

XVI. Opravy majetku dodavatelským způsobem

XV. Výdaje z finančního vypořádání minulých let 
Kč

9 400,00

10 782,88

Výdaje z finančního vypořádání minulých let mezi krajem a obcemi celkem 20 182,88

Stránka 14 z 26



SUAU ODPA pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Počáteční stav běžného účtu soc. fondu k 1.1. 49 000,00 49 000,00 206 284,25

tvorba sociálního fondu - příděl 4134 105 000,00 105 000,00 105 000,00

Zdroje sociálního fondu celkem 154 000,00 154 000,00 311 284,25

Čerpání sociálního fondu:

zastupitelstvo - příspěvek na úpravu zevnějšku 6112 5179 24 000,00 24 000,00 20 000,00

zastupitelstvo - ost. NIV transfery obyvatel. 6112 5499 5 000,00 5 000,00 650,00

zaměstnanci - příspěvek na úpravu zevnějšku 6171 5179 24 000,00 24 000,00 19 000,00

zaměstnanci - věcné dary 6171 5194 1 000,00 1 000,00 0,00

zaměstnanci - ost. NIV transfery obyvatelstvu 6171 5499 100 000,00 100 000,00 49 955,00

Čerpání sociálního fondu celkem 154 000,00 154 000,00 89 605,00

Konečný stav běžného účtu soc. fondu k 31.12. 231 0100 ORG 236 0100 221 679,25

Závazky ze sociálního fondu

Neuhrazené faktury ze soc. fondu k 31.12. 321 020x 0,00

Pracovníci - závazky ze soc. fondu k 31.12. 331 0200 2 000,00

Neuhrazené příspěvky na životní pojištění - 

závazky ze sociálního fondu k 31.12. 378 0200 600,00

Závazky ze sociálního fondu celkem 2 600,00

Pohledávky sociálního fondu

Ostatní pohledávky sociálního fondu k 31.12. 377 0200 0,00

Pohledávky sociálního fondu celkem 0,00

Zůstatek sociálního fondu k 31.12.   419 0100 - 419 0112 219 079,25

SUAU ODPA pol.
schválený 

rozpočet

upravený 

rozpočet
skutečnost

Počáteční stav běžného účtu FOV k 1.1. -320 000,00 -320 000,00 470 000,00

Tvorba fondu obnovy vodovodu 4134 470 000,00 470 000,00 470 000,00

Převod uplatněného DPH ze ZBÚ na FOV ORJ 321 0240 4134 0,00 0,00 6 475,25

Zdroje fondu obnovy vodovodu celkem 150 000,00 150 000,00 946 475,25

Čerpání fondu obnovy vodovodu

čerpání FOV - opravy a udržování 2310 5171 150 000,00 150 000,00 68 575,75

čerpání FOV - inv. výdaje na budovy a stavby 2310 6121 0,00 0,00 0,00

Čerpání sociálního fondu celkem 150 000,00 150 000,00 68 575,75

Konečný stav běžného účtu FOV k 31.12. 236 0140 877 899,50

Neuhrazené faktury z FOV k 31.12. 321 024x 0,00

Závazky z fondu obnovy vodovodu celkem 0,00

Zůstatek fondu obnovy vodovodu k 31.12. 419 014x 877 899,50

Název Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.

013 - Software 0,00 0,00 70 646,77

018 - Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 76 783,01 0,00 388 461,55

019 - Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 381 307,50

021 - Budovy a stavby 19 593 042,74 8 108 573,91 138 791 499,38

022 - Samostatné movité věci a soubory MV 500 782,90 44 060,50 19 660 247,82

028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek 474 298,52 95 670,58 6 855 849,36

029 - Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 157 099,00

031 - Pozemky 1 040 210,68 1 016 794,88 14 379 534,11

042 - Nedokončený dlouhodobý hmot. majetek 18 855 615,22 21 050 327,00 148 275,38

052 - Poskytnuté zálohy na DHM 0,00 0,00 0,00

CELKEM 40 540 733,07 30 315 426,87 180 832 920,87

0,00

170 607 614,67

127 307 030,55

19 203 525,42

6 477 221,42

157 099,00

14 356 118,31

2 342 987,16

XIX. Majetek
Dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek

Stav k 1.1.

70 646,77

311 678,54

381 307,50

XVII. Sociální fond

Sociální fond se řídil schváleným rozpočtem, rozpočtovými opatřeními a směrnicí č.  6/2021 "Zásady tvorby a čerpání sociálního 

fondu městyse Prosiměřice". 

Od 1.1.2023 jsou peněžní prostředky sociálního fondu vedeny na ZBÚ - SUAU 231 0100, ORG 236 0100.

XVIII. Fond obnovy vodovodu

Fond obnovy vodovodu se řídil schváleným rozpočtem, rozpočtovými opatřeními a směrnicí č.  10/2021 "Pravidla pro tvorbu a čerpání 

Fondu obnovy vodohospodářského majetku".

Stránka 15 z 26



Název inv.č. Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

SU 052 - Poskytnuté zálohy na dlouhodobý 

hmotný  majetek 0,00 0,00 0,00

Název inv.č. Přírůstky Úbytky Stav k 31.12.

Lékárna - rekonstrukce, nedokončená investice 74 107,38 0,00 74 107,38 

MŠ - rekonstrukce sociálního zařízení, 

dokončeno, svěřeno k užívání MŠ Prosiměřice

10/HIM1 2 010 671,36 2 010 671,36 0,00 

Přeložka vodovod. potrubí u budovy č.p. 197 a 

220, dokončeno, zařazeno do užívání

29/HIM1, 

45/HIM1

382 920,86 382 920,86 0,00 

Odvodnění dvora č.p. 53 - dešťová kanalizace, 

dokončeno, zařazeno do užívání

67/HIM1 593 505,10 593 505,10 0,00 

DPS - přeložení datové kabeláže EZS, rozhlas, 

dokončeno, zařazeno do užívání

68/HIM1 48 466,07 48 466,07 0,00 

Rekonstrukce stávající komunikace u RD u 

sklepů, projektová dokumentace 32.143,- Kč 

(bezúplatně převedena z DSO DANÍŽ), podklad 

pro projekt

0,00 0,00 36 943,00 

Ve zdravém těle zdravý duch - venkovní 

posil.prvky, zprac.žádosti o dotaci k projektu 

"Ve zdravém těle zdravý duch"

0,00 0,00 8 470,00 

Kolumbárium I. - rozšíření, dokončeno, 

zařazeno do užívání

176/HIM2 2 376 208,11 2 467 871,11 0,00 

MK pro RD směr Kyjovice, dokončeno, 

zařazeno do užívání

183-185 

/HIM2

7 245 636,41 7 630 232,91 0,00 

Vodovod pro RD směr Kyjovice, dokončeno, 

zařazeno do užívání

174/HIM2 0,00 1 304 198,78 0,00 

VO pro RD směr Kyjovice, dokončeno, 

zařazeno do užívání

181/HIM2 557 224,03 706 712,82 0,00 

NN přípojka vodárna, nedokončená investice 0,00 0,00 21 500,00 

Nová vodní plocha na poz. p.č. 3321/1 (pod 

masnou), dokončeno, zařazeno do užívání

182/HIM2 4 938 667,28 5 179 475,28 0,00 

Rozšíření VO za DPS, dokončeno, zařazeno do 

užívání

175/HIM2 0,00 104 719,09 0,00 

Chodník před č.p. 110, GP - nedokončená 

investice

6 655,00 0,00 6 655,00 

TZ MK 9c - zpomalovací retardéry, dopravní 

značení, dokončeno, zařazeno do užívání

35/HIM2 83 770,72 83 770,72 0,00 

Kopírka KYOCERA TASKalfa 2554ci, 

dokončeno, zařazeno do užívání

46/HIM5 77 416,00 77 416,00 0,00 

Travní sekačka GRILLO Climber, dokončeno, 

zařazeno do užívání

84/HIM4 423 366,90 423 366,90 0,00 

poz. p.č. 382/4 - jen GP 0,00 0,00 600,00 

p.č. 3683, dokončeno, zařazeno do užívání 1865/POZ 37 000,00 37 000,00 0,00 

SU 042 - Nedokončený dlouhodobý hmotný 

majetek 18 855 615,22 21 050 327,00 148 275,38

0,00 

0,00 

0,00 

600,00 

0,00 

2 342 987,16

1 304 198,78 

149 488,79 

21 500,00 

240 808,00 

104 719,09 

0,00 

0,00 

0,00 

36 943,00 

8 470,00 

91 663,00 

384 596,50 

0,00

Přehled nedokončeného majetku
Stav k 1.1.

0,00 

0,00 

0,00 

Přehled poskytnutých záloh na dlouhodobý hmotný  majetek
Stav k 1.1.

0,00

0,00

Stránka 16 z 26



Název Přírůstky Úbytky SU AU

Galileo Smart Info  - koupeno 18 029,00 018 0000

Mobilní aplikace V OBRAZE - koupeno 26 015,00 018 0000

Panoramax Air View (letecké snímky včetně 

licence) - koupeno 19 239,00 018 0000

Sublicence - šikmé letecké foto. zastavěných 

částí  - koupeno 6 523,00 018 0000

Office 2021 pro domácnost a podnikatele - 

koupeno 6 977,01 018 0000

DPS - přeložení datové kabeláže EZS, rozhlas, 

TZ budovy - dokončeno, zařazeno do užívání
48 466,07 021 0000

zhodnocení  bytu č. 172/04 nájemníkem 442 500,00 021 0020

zhodnocení  bytu č. 172/05 nájemníkem 228 360,00 021 0020

zhodnocení  bytu č. 172/06 nájemníkem 420 310,00 021 0020

Přeložka vodovod. potrubí u budovy č.p. 197, 

TZ budovy - dokončeno, zařazeno do užívání 191 460,43 021 0200

Přeložka vodovod. potrubí u budovy č.p. 220, 

TZ budovy - dokončeno, zařazeno do užívání 191 460,43 021 0200

Odvodnění dvora č.p. 53 - dešťová kanalizace, 

TZ budovy - dokončeno, zařazeno do užívání 593 505,10 021 0300

Zpomalovací retardéry, dopravní značení, TZ 

MK 9c - dokončeno, zařazeno do užívání 83 770,72 021 0400

VO - 1 sloup za DPS, dokončeno, zařazeno do 

užívání 104 719,09 021 0400

VO pro RD směr Kyjovice, dokončeno, 

zařazeno do užívání 706 712,82 021 0400

MK pro RD směr Kyjovice, dokončeno, 

zařazeno do užívání 7 630 232,91 021 0400

Vodovod pro RD směr Kyjovice, dokončeno, 

zařazeno do užívání 1 304 198,78 021 0500

Kolumbárium I. - rozšíření, dokončeno, 

zařazeno do užívání 2 467 871,11 021 0600

Nová vodní plocha na poz. p.č. 3321/1 (pod 

masnou), dokončeno, zařazeno do užívání 5 179 475,28 021 0600

Travní sekačka GRILLO Climber, dokončeno, 

zařazeno do užívání 423 366,90 022 0004

Kopírka KYOCERA TASKalfa 2554ci, 

dokončeno, zařazeno do užívání 77 416,00 0220005

Regály, stůl, taburety, stolek a komoda - 

vícenález 44 623,00 028 0000

Zahradní křesla - DPS - koupeno 44 920,00 028 0000

Zahradní nůžky, pila ruční - DPS - koupeno 1 288,00 028 0000

Hořák - DPS - koupeno 636,00 028 0000

Zabezpečovací kamery - DPS - koupeno 565,00 028 0000

Nábytek - psací stůl, kontejner zásuvky, 

skříňky, tabule - DPS - koupeno 50 011,72 028 0000

Stojanový rozvaděč, rozhlasová ústředna - 

DPS - koupeno 29 870,06 028 0000

PC HP ProOne - DPS - koupeno 28 411,95 028 0000

Tablet Samsung Galaxy Tab A8 LTE 32 GB - 

koupeno 7 260,00 028 0000

Brodit držák do auta pro Samsung Galaxy Tab 

A8 - koupeno 2 541,00 028 0000

Lezecké vybavení - celotělový úvazek, sedačka - 

koupeno 20 842,25 028 0000

Lezecké vybavení - slaňovací brzdy - koupeno 9 496,08 028 0000

Rukavice, zásahový oblek - kalhoty, kabát - 

koupeno 17 345,35 028 0000

Lezecké vybavení - 3x helma - koupeno 3 683,00 028 0000599-601/SDH2

957

583/SDH2

584/SDH2

588-595/SDH2 

596-598/SDH2 

585-587/SDH2

910-939

941-942

943

944-946

947-954

955-956

174/HIM2

176/HIM2

182/HIM2

84/HIM4

46/HIM5

18-28/MLK2 

45/HIM1 

67/HIM1

35/HIM2 

175/HIM2 

181/HIM2 

183-185 /HIM2 

59DDNM/OÚ

68/HIM1

49/HIM1 

50/HIM1 

51/HIM1 

29/HIM1 

Pořízený majetek
Invent. číslo

55DDNM/OÚ

56DDNM/OÚ

57DDNM/OÚ

58DDNM/OÚ

Stránka 17 z 26



Lezecké vybavení - kombinézy, rukavice, boty, 

nůž, vak na lana - koupeno 45 429,00 028 0000

3 vaky na lezecké vybavení - koupeno 3 891,00 028 0000

Lezecké vybavení - 3x jistící brzda, 2x velká 6 780,84 028 0000

Karcher K7 - Vapka - koupeno 13 455,00 028 0000

Oobuv zásah., rukavice, 10 x klíče hasič., 6x 

hadice - koupeno 32 944,67 028 0000

Kombinované kladivo, zahradní nůžky - 

koupeno 16 452,99 028 0000

Obrazy do zasedací místnosti - koupeno 8 970,00 028 0000

Mobilní telefon Honor 70 Lite vč. příslušenství 

- koupeno 3,00 028 0000

Pila ruční, AKU postřikovač  - koupeno 3 538,97 028 0000

Aku postřikovač  - koupeno 3 089,98 028 0000

Kombinované kladivo - koupeno 7 219,10 028 0000

Ráčnové nůžky  - koupeno 2 099,96 028 0000

PC Triline profi - koupeno 29 757,60 028 0000

2 skříně - KD - koupeno 7 686,00 028 0000

Tavná pistole - koupeno 619,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 745,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 3/4" - výdej ze zásob - nový 

DDHM 855,00 028 0000

1 ks vodoměr 1" - výdej ze zásob - nový DDHM

1 929,00 028 0000

1 ks vodoměr 1" - výdej ze zásob - nový DDHM

1 929,00 028 0000

pozemek p.č. 3683 (350 m2) - kupní smlouva - 

zařazeno do užívání 37 000,00 031 0200

CELKEM 20 663 337,17 0,00

Název
Příspěvková 

organizace
Přírůstky (PC) Úbytky (PC) SU AU

MŠ - rekonstrukce sociálního zařízení MŠ 

Prosiměřic

e 2 010 671,36 042 0102

CELKEM 0,00 2 010 671,36

Název
Příspěvková 

organizace
Přírůstky (PC) Úbytky (PC) SU AU

CELKEM 0,00 0,00

Invent. číslo

Vyřazený majetek - svěřený majetek příspěvkovým organizacím k hospodaření

Invent. číslo

Vyřazený majetek - převedený majetek do vlastnictví příspěvkových organizací

1794/OÚ2

1808/OÚ2

1809/OÚ2

1810/OÚ2

1865/POZ

1783/OÚ2

1784/OÚ2

1785/OÚ2

1786/OÚ2

1787/OÚ2

1791/OÚ2

1801/OÚ2 

1802/OÚ2 

1804-1805/OÚ2

1807/OÚ2 

1781/OÚ2

1782/OÚ2

1776-1777/OÚ2 

1778-1780/OÚ2 

1788/OÚ2 

1789-1790/OÚ2

1792/OÚ2

1793/OÚ2 

602-614/SDH2

615-617/SDH2

618-622/SDH2

623/SDH2

624-640/SDH2

Stránka 18 z 26



Název Přírůstky Úbytky SU AU

Oplocení budovy č.p. 53 - vyřazení - likvidace 1 298,00 021 0600

Rozhlas. ústředna DPS - vyřazení - likvidace 44 060,50 022 0005

knihovna - 3x čal.sedačka - vyřazení - likvidace 1 560,00 028 0000

střelnice - 7x židle, 3x stůl  - vyřazení - likvidace - 

náhrada škody TJ 4 475,00 028 0000

DPS - skříňka, 2x noha, plát ke stolu,trezor, 

pokladna příruční, 2x ratanová židle - vyřazení - 

likvidace 6 539,00 028 0000

DPS - vyžínač SPARTA - vyřazení - likvidace 4 970,00 028 0000

DPS - záclona, 3x umělé květiny - vyřazení - 

likvidace 1 698,74 028 0000

SDH - tablet Samsung - vyřazení - likvidace 12 523,50 028 0000

SDH - vodoměr - vyřazení - likvidace 425,00 028 0000

SDH - požární hadice - vyřazení - likvidace 7 076,00 028 0000

SDH - myčka PW 150 C - vyřazení - likvidace 4 465,00 028 0000

SDH - mobil.telefon - vyřazení - likvidace 2 595,00 028 0000

ÚM - řezačka papíru - vyřazení - likvidace 837,00 028 0000

ÚM - stůl - vyřazení - likvidace 1 666,67 028 0000

ÚM - 4x židle - vyřazení - likvidace 1 000,00 028 0000

ÚM - postřikovač - vyřazení - likvidace 1 100,00 028 0000

ÚM - popelnice - vyřazení - likvidace 703,94 028 0000

ÚM - rýč - vyřazení - likvidace 156,00 028 0000

ÚM - nástěnka - vyřazení - likvidace 3 300,00 028 0000

ÚM - vodoměr - vyřazení - likvidace - zrušení 

odběrného místa 1 199,50 028 0000

ÚM - sekačka Robik - vyřazení - likvidace 7 500,00 028 0000

ÚM - vodoměr - vyřazení - likvidace 430,40 028 0000

ÚM - mobilní telefon - vyřazení - likvidace 1,00 028 0000

ÚM - el.kladivo - vyřazení - likvidace 11 258,00 028 0000

ÚM - vodoměr - vyřazení - likvidace 925,83 028 0000

ÚM - mobil.internet - vyřazení - likvidace 695,00 028 0000

CELKEM 0,00 122 459,08

Název
Důvod 

vyřazení
Přírůstky (PC) Úbytky (PC) SU AU

byt č. 172/1 prodej 785 100,15 021 0020

byt č. 172/2 prodej 888 792,62 021 0020

byt č. 172/3 prodej 977 671,88 021 0020

byt č. 172/4 prodej 1 286 852,99 021 0020

byt č. 172/5 prodej 598 690,26 021 0020

byt č. 172/6 prodej 1 264 662,99 021 0020

byt č. 172/9 prodej 666 594,46 021 0020

byt č. 172/20 prodej 819 049,28 021 0020

byt č. 172/21 prodej 819 861,28 021 0020

část pozemku p.č. 5/2 (nová p.č. 5/5) o výměře 28 

m2 prodej 318,64 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/1 prodej 1 279,57 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/2 prodej 1 434,45 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/3 prodej 1 578,26 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/4 prodej 1 947,01 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/5 prodej 890,54 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/6 prodej 1 895,39 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/9 prodej 1 089,30 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/20 prodej 1 548,02 031 0420

část pozemku p.č. st. 307 - podíl k bytu č. 172/21 prodej 1 548,02 031 0420

pozemek p.č. st. 495 o výměře 11 m2 prodej 55,00 031 0490

CELKEM 0,00 8 120 860,11

1253/POZ 

1253/POZ 

1253/POZ 

1253/POZ 

1253/POZ 

1524/POZ 

54/HIM1 

1063/POZ 

1253/POZ 

1253/POZ 

1253/POZ 

1253/POZ 

48/HIM1 

49/HIM1 

50/HIM1 

51/HIM1 

52/HIM1 

53/HIM1 

1492/OÚ2 

Vyřazený majetek - prodej, směna

Invent. číslo

46/HIM1 

47/HIM1 

852/OÚ2 

561/OÚ2 

1026/OÚ1 

1649/OÚ2 

1029/OÚ2 

771/OÚ2 

533/OÚ2

689-692/OÚ1 

465/OÚ2 

510/OÚ2 

1060/OÚ1 

1053/OÚ

348/SDH2

80/SDH1 

4/SDH2 

570/SDH2 

193/SDH2 

1655/OÚ2 

29/HIM5 

1-3/MLK2 

24-30/střel1 a 65-67/střel2

53, 405, 406, 408 ,647, 798, 

823, 824

54

903, 505, 257, 296 

Vyřazený majetek - likvidace
Invent. číslo

136/HIM

Stránka 19 z 26



Výnos
Cena včetně 

DPH

Kupní smlouva č. 5/23 - Prodej bytu č. 172/1 a 

podílu na pozemku p.č. st. 307 46/HIM1  229 104,04 100,00 100,00 

1253/POZ

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 6/23 - Prodej bytu č. 172/2 a 

podílu na pozemku p.č. st. 307 47/HIM1  259 377,12 100,00 100,00 

1253/POZ

* výnos ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 7/23 - Prodej bytu č. 172/3 a 

podílu na pozemku p.č. st. 307 48/HIM1  285 307,74 100,00 100,00 

1253/POZ

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 8/23 - Prodej bytu č. 172/4 

zhodnoceného nájemníkem a podílu na pozemku 

p.č. st. 307 49/HIM1  246 412,73 442 600,00 442 600,00 

1253/POZ 6 330,00 6 330,00 

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 9/23 - Prodej bytu č. 172/5 

zhodnoceného nájemníkem a podílu na pozemku 

p.č. st. 307 50/HIM1  108 062,05 228 460,00 228 460,00 

1253/POZ 3 410,00 3 410,00 

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 10/23 - Prodej bytu č. 172/6 

zhodnoceného nájemníkem a podílu na pozemku 

p.č. st. 307 51/HIM1  246 412,73 420 410,00 420 410,00 

1253/POZ 5 440,00 5 440,00 

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 11/23 - Prodej bytu č. 172/9 a 

podílu na pozemku p.č. st. 307 52/HIM1  194 512,55 100,00 100,00 

1253/POZ

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 12/23 - Prodej bytu č. 172/20 a 

podílu na pozemku p.č. st. 307 53/HIM1  232 146,34 100,00 100,00 

1253/POZ

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č. 13/23 - Prodej bytu č. 172/21 a 

podílu na pozemku p.č. st. 307 54/HIM1  232 137,95 100,00 100,00 

1253/POZ

* náklad ze zrušeného fondu oprav 

Kupní smlouva č.17/23 - prodej pozemku  p.č. st. 

495 o výměře 11 m2 1524/POZ  1 100,00 1 331,00 

Kupní smlouva č.19/23 - prodej části pozemku 

p.č. 5/2 (nová p.č. 5/5) o výměře 28 m2 1063/POZ 2 800,00 3 388,00 

CELKEM 2 033 473,25 1 111 150,00 1 111 969,00

* Prodej bytů č. 172/1, 172/2, 172/3, 172/4, 172/5, 172/6, 172/9, 172/20 a 172/21 - Zdůvodnění odchylky kupní ceny od ceny v 

daném místě a čase obvyklé

Městys Prosiměřice v souladu s ustanovením § 38 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., majetek obce využívá účelně a hospodárně v souladu 

s jeho zájmy a úkoly vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti.

Český právní řád je založen na principu respektování legitimního očekávání plynoucího ze sjednaných závazků. Při sjednávání kupní 

smlouvy je zohledněno očekávání nájemců, že získají do vlastnictví byt za původně sjednaných podmínek. Členové Zastupitelstva 

městyse Prosiměřice považují za žádoucí, aby bylo toto legitimní očekávání nájemců naplněno.
Ve smyslu § 39 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, městys Prosiměřice prohlašuje, že kupní cena 

sjednaná těmito smlouvami je kupní cenou v daném místě a čase obvyklou, a to zejména vzhledem k v minulosti uzavřeným 

smlouvám, tj. smlouvou o budoucí kupní smlouvě a smlouvou o finanční účasti a podle dotačních podmínek ze smlouvy o poskytnutí 

investiční dotace ze státního rozpočtu na výstavbu nájemních bytů v obci, kterými je městys vázán.

594 753,28 

1 548,02 

11 099,59 

55,00 

318,64 

6 145 664,83

466 934,46 

1 089,30 

7 789,89 

594 185,28 

1 548,02 

11 099,59 

487 766,26 

890,54 

4 389,59 

1 011 832,99 

1 895,39 

9 944,36 

684 889,88 

1 578,26 

11 289,65 

1 034 022,99 

1 947,01 

9 962,37 

549 972,15 

1 279,57 

9 187,47 

622 644,62 

1 434,45 

10 316,21 

Přehled prodaného dlouhodobého hmotného majetku

Název
Invent. 

číslo

Zůstatková 

účetní cena

Zůstatek 

investičního 

transferu - 

Prodejní cena

Stránka 20 z 26



zůstatková 

účetní cena
reálná hodnota

rozdíl mezi RH 

a ZC

SUAU 036 xxxx 

ORG 100 a 108

SUAU 036 xxxx 

ORG 

100,101,108

SUAU 407 xxxx

Účetní jednotka neeviduje k 31.12.2023 žádný 

majetek určený k prodeji přeceněný na RH. 0,00 0,00 0,00 0,00

CELKEM 0,00 0,00 0,00

SU 112 - Materiál na skladě SU AU  stav k 31.12.

Čistící prostředky 112 0002 12 184,01

Materiál na posyp 112 0003 12 687,20

Materiál - vodárna 112 0004 23 258,50

Materiál - SDH 112 0005 266,20

Zdravotnické potřeby 112 0006 6 808,40

Vratné obaly "Voda - Šumavský pramen" 112 0007 900,00

Ostatní materiál 112 0009 14 187,60

OOPP - osobní ochranné pracovní pomůcky 112 0032 121,00

Stavební materiál 112 0103 0,00

Vodoměry 112 0104 37 342,00

Materiál na skladě celkem 107 754,91

SU 132 - Zboží SU AU  stav k 31.12.

Igelitové pytle na směsný komunální odpad 132 0301 1 384,00

Žulové desky na kolumbárium 132 0305 157 459,84

Zboží celkem 158 843,84

SU 139 - Ostatní zásoby SU AU  stav k 31.12.

Zásoby pořízené za účelem darování 139 0008 47 061,00

Ostatní zásoby celkem 47 061,00

Budovy a 

stavby

Movité věci a 

soubory 

movitých věcí

DDHM

909 0021 909 0022 909 0028

MŠ Prosiměřice 3111 7 679 416,86 0,00 0,00

ZŠ Prosiměřice 3113 27 544 279,16 2 662 390,20 973 288,00

Celkem majetek předaný příspěvkovým 

organizacím k hospodaření
35 223 696,02 2 662 390,20 973 288,00

Infrastrukturn

í majetek

Infrastrukturn

í majetek 

vložený 

poměrem

Pozemky

909 0121 909 0221 909 0131

VaK Znojemsko 0965 9 022 327,00 18 056 551,00 34 510,00

Celkem majetek vložený do DSO 9 022 327,00 18 056 551,00 34 510,0027 113 388,00

31 179 957,36

38 859 374,22

Majetek vložený do dobrovolných svazků obcí ORJ CELKEM

27 113 388,00

6 035,00

XX. Přehled majetku ve vlastnictví zřizovatele předaného 

příspěvkovým organizacím k hospodaření a majetku vloženého do 

dobrovolných svazků obcí

Majetek předaný příspěvkovým organizacím k 

hospodaření
ORJ CELKEM

7 679 416,86

 stav k 1.1.

714,00

0,00

714,00

 stav k 1.1.

6 035,00

900,00

0,00

0,00

138 534,11

20 215,00

225 663,36

stav k 1.1.

17 221,07

10 032,44

21 153,86

2 662,00

14 944,88

Přehled majetku určeného k prodeji přeceněného na reálnou hodnotu - stav k 31.12.2023

Název Inv.č.
pořizov

ací cena
oprávky

Zásoby

* V souladu s vnitřní směrnicí č. 4/2022 k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji se při prodeji majetku oceňuje reálnou 

hodnotou jen majetek významné hodnoty a při prodeji části pozemku se reálná hodnota zjišťuje jen za splnění určitých podmínek 

(jedná se o významnou hodnotu a je vyhotoven GP – přesné určení prodávané části pozemku a jeho změny jsou zapsány do Katastru 

nemovitostí.  Pokud GP do KN zapsán není, reálná hodnota není objektivně zjistitelná).

* U výše uvedeného prodaného majetku nebyla reálná hodnota stanovena.

Stránka 21 z 26



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2023 je nedílnou součástí závěrečného účtu - viz. 

příloha č. 1).

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku ..................................... 1,87 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku .......................................... 3,06 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku ........... 0 %

IV. Ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky podle 

právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:
Dluh městyse Prosiměřice k 31. 12. 2023 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Při předcházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. Závěr

I. Při přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2023

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y .

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít 

negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

* Při přezkoumání hospodaření za rok 2023 nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku 

v budoucnosti.

A. Popis zjištěných chyb a nedostatků
Při přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2023    n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y.

B. Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných

I. při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo tyto nedostatky byly již napraveny.

II. při předcházejícím dílčím přezkoumání

XXI. Inventarizace majetku
V souvislosti s řádnou účetní závěrkou byla provedena na základě plánu inventur inventarizace majetku, závazků a pohledávek. 

Inventarizace byla provedena v souladu s § 29 a 30 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, s vyhláškou č. 270/2010 Sb. o inventarizaci 

majetku a závazků a směrnicí č. 3/2016. Pro položky uvedené v příloze č. 1 písmeno A byla jednotlivými inventurními komisemi 

provedena prvotní inventura se stavem k 30.11.2023. K prvotním inventurám byly HIK provedeny  rozdílové inventury. Ostatní 

inventury byly provedeny se stavem k 31.12.2023.  Při inventarizaci byla dodržena metodika postupů i termíny inventur. Při 

inventarizaci nebyly zjištěny žádné schodky, manka ani přebytky, skutečný stav zjištěný inventarizací souhlasí se stavem účetním. O 

provedené inventarizaci byla sepsána inventarizační zpráva a byly vyhotoveny inventurní soupisy dle jednotlivých druhů majetku a dle 

jednotlivých syntetických a analytických účtů. Výsledky inventarizace byly projednány v Zastupitelstvu městyse Prosiměřice dne 

29.4.2024  usnesením č. 78/2024.

XXII. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse 
Přezkoumání hospodaření městyse bylo provedeno pověřenými pracovníky KÚ Jihomoravského kraje  na základě žádosti městyse 

Prosiměřice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných 

svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 městyse Prosiměřice, okres Znojmo, byla vypracována na 

základě Zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření, které proběhlo dne 25.9.2023 a na základě výsledku konečného přezkoumání 

hospodaření, které se uskutečnilo dne 22.5.2024. 

Závěr: 

Stránka 22 z 26



Neinvestiční 

příspěvek od 

zřizovatele

Investiční 

příspěvek od 

zřizovatele

Přeposlaný 

průtokový 

transfer

pol. 5331 pol. 6351 pol. 5336

3 501 900,00 0,00 1 486 262,00

726 200,00 0,00 445 612,00

Poskytnuté účelové transfery příspěvkovým 

organizacím od zřizovatele
ORG

poskytnuto v 

Kč

skutečně 

použito v Kč

nevyčerpaná 

výše dotace

Účelový NIV příspěvek na stravné dětí z Ukrajiny 

poskytnutý od zřizovatele ZŠ Prosiměřice. 

Nevyužité fin. prostředky byly odvedeny dne 

21.9.2023 ve výši 2.835,- Kč na účet zřizovatele. 3113 50 000,00 47 165,00 2 835,00

Hospodářský výsledek příspěvkových 

organizací

z hlavní 

činnosti

z doplňkové 

činnosti
CELKEM

Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace

plus 

zisk, 

mínus 

ztráta 0,00 83 863,66 83 863,66

Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, 

příspěvková organizace

plus 

zisk, 

mínus 

ztráta 64 626,80 0,00 64 626,80

Běžný účet FKSP

Jiné běžné účty 

(spořící účty 

apod.)

SU 241 SU 243 SU 245

5 447 868,57 86 493,94 0,00

969 262,00 123 069,57 0,00

Fond 

odměn

Rezervní fond 

ze zlepš. HV

Rezervní fond 

z ost. titulů
Fond investic

SU 411 SU 413 SU 414 SU 416

Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, PO 150 023,00 654 915,52 1 364 717,94 159 629,23

Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, PO 32 000,00 92 499,43 329 614,31 13 742,32

110 568,02

128 549,19

1.1.-31.12.2023

Zůstatky na běžných účtech příspěvkových organizací k 31.12.

Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace

Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace

Zůstatky fondů příspěvkových organizací k 

31.12.

FKSP

SU 412

Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace 47 165,00 

Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková 

organizace 0,00 

za období

1.1.-31.12.2023

XXIII. Příspěvkové organizace zřízené městysem Prosiměřice

Městys Prosiměřice je zřizovatelem dvou příspěvkových organizací. Dlouhodobý majetek byl těmto příspěvkovým organizacím 

svěřen do užívání k vlastnímu hospodářskému využití. Do svého vlastnictví nabývají příspěvkové organizace drobný 

dlouhodobý majetek a oběžná aktiva. 

Majetek pořízený v roce 2021 za přispění dotace z Ministerstva financí na realizaci akce  „Nástavba základní školy 

Prosiměřice“, evidenční číslo: 298D228009142, identifikační číslo EIS: VPS-228-2-2020-00389, byl Základní škole Prosiměřice 

svěřen do užívání k vlastnímu hospodářskému využití. Jedná se o nástavbu základní školy Prosiměřice  ve výši 7.620.783,00 Kč. 

Majetek pořízený v roce 2021 za přispění dotace z Ministerstva pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního operačního 

programu 11703 na realizaci akce  pod názvem „Rozvoj odborného vzdělávání v ZŠ Prosiměřice“, identifikační číslo projektu: 

117D03O002927, registrační číslo projektu: CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015320, byl Základní škole Prosiměřice svěřen do 

užívání k vlastnímu hospodářskému využití. Jedná se o vybavení dvou nových jazykových učeben a jedné počítačové učebny - 

dlouhodobý majetek pořízený ve výši 370.260,00 Kč a drobný dlouhodobý hmotný majetek pořízený ve výši 973.288,00 Kč.

Přehled poskytnutných příspěvků příspěvkovým 

organizacím

Účelový NIV 

příspěvek na 

stravné dětí z 

Ukrajiny od 

zřizovatele

pol. 5331

Stránka 23 z 26



Název příspěvkové organizace:

Dílčí veřejnosprávní kontrola provedena dne:

Závěrečná veř. kontrola provedena dne:

Výsledek veřejnosprávní kontroly:

Název příspěvkové organizace:

Dílčí veřejnosprávní kontrola provedena dne:

Závěrečná veř. kontrola provedena dne:

Výsledek veřejnosprávní kontroly:

1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2023

2) Výkaz Fin 2-12 - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za městys Prosiměřice sestavený k 31.12.2023

3) Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2023

4) Schválený rozpočet městyse Prosiměřice na rok 2023

5) Rozpočtová opatření č. 230101 - 230111

6) Rozvaha - bilance za městys Prosiměřice sestavená k 31.12.2023

7) Výkaz zisku a ztráty za městys Prosiměřice sestavený k 31.12.2023

8) Příloha účetní závěrky za městys Prosiměřice sestavená k 31.12.2023

9) Inventarizace

10) Výkazy Základní školy, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavené k 31.12.2023

10.1) Rozvaha - bilance 

10.2) Výkaz zisku a ztráty 

10.3) Příloha 

10.4) Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly

11) Výkazy Mateřské školy, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvkové organizace sestavené k 31.12.2023

11.1) Rozvaha - bilance 

11.2) Výkaz zisku a ztráty 

11.3) Příloha 

11.4) Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly

12) Protokoly o výsledku veřejnosprávních kontrol, jejichž předmětem bylo poskytnutí dotace z rozpočtu Městyse Prosiměřice 

XXIV. Seznam výkazů a dokumentů, z kterých se vycházelo při 

sestavování závěrečného účtu 

XXV. Přílohy 
1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření městyse Prosiměřice za rok 2023

2) Výkaz Fin 2-12 - výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu za městys Prosiměřice sestavený k 31.12.2023

30.11.3023

15.02.2024

Kontrolu provedly: Bc. Lenka Vídeňská, IČ: 644 45 062, osoba přizvaná, daňový poradce ev. číslo 

4897, certifikovaná účetní, číslo certifikace: 002620

Bc. Jitka Chobotová, IČ: 675 72 723, osoba přizvaná, účetní poradce, certifikovaná 

účetní, číslo certifikace: 002601

Cílem kontroly bylo zjištění hospodaření příspěvkové organizace s veřejnými 

prostředky, účtování v souladu s vnitřními předpisy PO. Kontrolní zjištění jsou 

uvedena u jednotlivých bodů zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly. Nebyly 

zjištěny žádné nedostatky, které by ovlivnily věrný a poctivý obraz hospodaření 

příspěvkové organizace dle zákona o účetnictví. 

15.02.2024

Kontrolu provedly: Bc. Lenka Vídeňská, IČ: 644 45 062, osoba přizvaná, daňový poradce ev. číslo 

4897, certifikovaná účetní, číslo certifikace: 002620

Bc. Jitka Chobotová, IČ: 675 72 723, osoba přizvaná, účetní poradce, certifikovaná 

účetní, číslo certifikace: 002601

Cílem kontroly bylo zjištění hospodaření příspěvkové organizace s veřejnými 

prostředky, účtování v souladu s vnitřními předpisy PO. Kontrolní zjištění jsou 

uvedena u jednotlivých bodů zprávy o výsledku veřejnosprávní kontroly. Nebyly 

zjištěny žádné závažné nedostatky, které by ovlivnily věrný a poctivý obraz 

hospodaření příspěvkové organizace dle zákona o účetnictví. 

Mateřská škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace

Kontrola hospodaření příspěvkových organizací

U příspěvkových organizací bylo provedeno namátkové ověření věcné a formální správnosti účetnictví a účetních výkazů, průkaznosti 

účetnictví a správnosti vykázaného výsledku hospodaření.

Základní škola, Prosiměřice, okres Znojmo, příspěvková organizace

30.11.2023

Stránka 24 z 26



Zveřejněno dne: 

Sňato dne: 

V listinné podobě byl dokument k nahlédnutí v kanceláři účetní městyse Prosiměřice.

Připomínky k návrhu Závěrečného účtu městyse Prosiměřice za rok 2023 mohli občané uplatnit buď písemně poštou, prostřednictvím 

podatelny městyse Prosiměřice na e-mail: podatelna@prosimerice.cz,  nebo do datové schránky ID 8uxbbv8, ve lhůtě do 21.6.2024, 

nebo ústně přímo při zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice dne 24.6.2024 v zasedací místnosti Úřadu městyse Prosiměřice.

Návrh závěrečného účtu v úplném znění, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a Výkazu FIN 2-12 byl zveřejněn 

v souladu s ust. §17 odst. 6 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

na  úřední desce a současně na  internetových stránkách městyse Prosiměřice www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY, 

část ROZPOČTY.

31.05.2024

03.07.2024

V souladu s ustanovením § 17 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, byl tímto způsobem zpřístupněn návrh závěrečného 

účtu na internetových stránkách městyse Prosiměřice a na úřední desce nejméně 15 dnů přede dnem zahájení jeho projednávání na 

zasedání zastupitelstva městyse Prosiměřice. Zveřejnění trvalo až do zveřejnění závěrečného účtu.

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Statutární zástupce

Jiří Lukeš, v.r.                                                                       

starosta městyse Prosiměřice

Podpisový záznam statutárního zástupce

Osoba odpovědná za účetnictví Jindřiška Kratochvílová, v.r.

Podpisový záznam osoby odpovědné za správnost údajů

Osoba odpovědná za rozpočet Jindřiška Kratochvílová, v.r.

Razítko účetní jednotky

Stránka 25 z 26



Oznámení:

Zveřejněno na internetových stránkách www.prosimerice.cz dne: 03.07.2024

Sňato z internetových stránek www.prosimerice.cz dne: 

V listinné podobě je dokument k nahlédnutí v kanceláři účetní městyse Prosiměřice.

starosta městyse Prosiměřice

Schválený závěrečný účet, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a dalších příloh je zveřejněn v souladu s ust. §17 

odst. 8 zákona č. 250/200 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, na  internetových 

stránkách městyse Prosiměřice www.prosimerice.cz v záložce DOKUMENTY, část ROZPOČTY.

V souladu s ustanovením § 17 odst. 8 zákona č. 250/2000 Sb., v platném znění, bude tímto způsobem zpřístupněn schválený závěrečný 

účet za rok 2023 až do zveřejnění závěrečného účtu za následující rozpočtový rok.

„Zastupitelstvo městyse projednalo na svém zasedání Závěrečný účet městyse Prosiměřice za rok 2023. V souladu s ustanovením § 17 

odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  se projednání závěrečného účtu uzavírá vyjádřením souhlasu s 

celoročním hospodařením městyse Prosiměřice za rok 2023, a to  bez výhrad."

Návrh závěrečného účtu byl bez připomínek projednán a schválen zastupitelstvem městyse Prosiměřice dne 24.6.2024  

usnesením č.  100/2024.

Po schválení v zastupitelstvu městyse se  návrh závěrečného účtu stává "Závěrečným účtem 

městyse Prosiměřice za rok 2023".

..........................................................

Jiří Lukeš

Projednání a schválení závěrečného účtu v zastupitelstvu městyse Prosiměřice:

Stránka 26 z 26


